Determina a retirada de todas as cancelas nas praças de cobrança de pedágio, ou de qualquer 
dispositivo com função análoga, em faixa da via que esteja dedicada aos veículos integrados a 
sistema de arrecadação eletrônica automática. 

Esta proposição entra em vigor 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de sua publicação oficial.. 

Para acessar a íntegra, clique aqui.  

Tramitação: Aguardando Despacho do Presidente da Câmara dos Deputados  

Fonte: CNI  

Vinculação do auxílio Gás dos Brasileiros à aquisição de gás liquefeito de petróleo